Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 208 Lunes, 9 de septiembre de 2019 Pagina 25694

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

5452 Decreto n.? 197/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a
dofa Ana Guijarro Martinez, como Directora General de Personas
con Discapacidad.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 22.15 de la Ley 6/2004, de
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y el
articulo 11.3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracion Puablica de la Comunidad Auténoma de Murcia,
a propuesta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social, y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su sesion del dia 6 de
septiembre de 2019,

Dispongo:
El cese de dofia Ana Guijarro Martinez, como Directora General de Personas
con Discapacidad, agradeciéndole los servicios prestados.
El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Dado en Murcia, a 6 de septiembre de 2019.—EIl Presidente, Fernando
Lopez Miras.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social,
Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-090919-5452 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7497/2019	Decreto n.º 179/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Joaquín Rocamora Manteca, como Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7487/2019	Decreto n.º 180/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don José Ramón Carrasco de la Sierra, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias.
	7488/2019	Decreto n.º 181/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Manuel Durán García, como Director General de Administración Local.
	7492/2019	Decreto n.º 182/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don David Rodríguez Vicente, como Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7489/2019	Decreto n.º 183/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña María Begoña Iniesta Moreno, como Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos.
	7484/2019	Decreto n.º 184/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Carmen María Zamora Párraga, como Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios.
	7485/2019	Decreto n.º 185/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Isaac Sanz Brocal, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	7476/2019	Decreto n.º 186/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Sebastián Delgado Amaro, como Director General del Agua.
	7477/2019	Decreto n.º 187/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Carmen María Sandoval Sánchez, como Directora General de Fondos Agrarios y Desarrollo Rural.
	7478/2019	Decreto n.º 188/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Fulgencio Pérez Hernández, como Director General de Innovación, Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	7479/2019	Decreto n.º 189/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco José Gónzalez Zapater, como Director General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura.
	7470/2019	Decreto n.º 190/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Consolación Rosauro Meseguer, como Directora General de Medio Natural.
	7471/2019	Decreto n.º 191/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don José Antonio Fernández Lladó, como Director General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda.
	7472/2019	Decreto n.º 192/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Juana Mulero Cánovas, como Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos.
	7473/2019	Decreto n.º 193/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco José Martínez Casanova, como Director General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa.
	7474/2019	Decreto n.º 194/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Sergio López Barrancos, como Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial.
	7475/2019	Decreto n.º 195/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Juan Antonio Lorca Sánchez, como Director General de Bienes Culturales.
	7514/2019	Decreto n.º 196/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Marta López-Briones Pérez-Pedrero, como Directora del Instituto de Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	7486/2019	Decreto n.º 197/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a doña Ana Guijarro Martínez, como Directora General de Personas con Discapacidad.
	7482/2019	Decreto n.º 198/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Alonso Gómez López, como Director General de Deportes.
	7483/2019	Decreto n.º 199/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco Javier Sánchez López, como Director General de Juventud.
	7480/2019	Decreto n.º 200/2019, de 6 de septiembre, por el que se cesa a don Manuel Fernández-Delgado Tomás, como Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia. 
	7556/2019	Decreto n.º 201/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña María Josefa García Méndez, Directora General de Mujer y Diversidad de Género de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7554/2019	Decreto n.º 202/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Raúl Nortes Ortín, Director General de Familias y Protección de Menores de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7555/2019	Decreto n.º 203/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don José López Mellado, Director General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7548/2019	Decreto n.º 204/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña María Raquel Cancela Fernández, Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7549/2019	Decreto n.º 205/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Concepción Ruiz Caballero, Directora General de Personas con Discapacidad del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Políti
	7550/2019	Decreto n.º 206/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Joaquín Rocamora Manteca, Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7551/2019	Decreto n.º 207/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Abril Ruiz, Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7552/2019	Decreto n.º 208/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don David Rodríguez Vicente, Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7553/2019	Decreto n.º 209/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña María Begoña Iniesta Moreno, Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7546/2019	Decreto n.º 210/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Sánchez Alarcón, Directora General de Patrimonio de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7547/2019	Decreto n.º 211/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Javier Martínez Gilabert, Director General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7543/2019	Decreto n.º 212/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Joaquín Gómez Gómez, Director General de Estrategia y transformación Digital de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7544/2019	Decreto n.º 213/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Carmen María Zamora Párraga, Directora General de Función Pública de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7545/2019	Decreto n.º 214/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	7540/2019	Decreto n.º 215/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Luis Alberto Marín González, Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia.
	7541/2019	Decreto n.º 216/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Eduardo Piné Cáceres, Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7538/2019	Decreto n.º 217/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a doña Carolina Espinosa Gallego, Directora General de Comercio, Consumo y Artesanía de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7539/2019	Decreto n.º 218/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Juan José Martínez Lozano, Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7542/2019	Decreto n.º 219/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a doña María José Ros Olivo, Directora General de Innovación Empresarial y Defensa del Autónomo y la PYME de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7534/2019	Decreto n.º 220/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Carlos Albaladejo Alarcón, Director General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación y Cultura.
	7535/2019	Decreto n.º 221/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Sergio López Barrancos, Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional de la Consejería de Educación y Cultura.
	7536/2019	Decreto n.º 222/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a doña Juana Mulero Cánovas, Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación y Cultura.
	7537/2019	Decreto n.º 223/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a doña Verónica López García, Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación y Cultura.
	7532/2019	Decreto n.º 224/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Rafael Gómez Carrasco, Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Educación y Cultura.
	7533/2019	Decreto n.º 225/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Director del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	7527/2019	Decreto n.º 226/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don José Gómez Ortega, Director General de Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. 
	7528/2019	Decreto n.º 227/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco José Espejo García, Director General de Producción Agrícola, Ganadera y del Medio Marino de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. 
	7529/2019	Decreto n.º 228/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Miriam Pérez Albaladejo, Directora General del Mar Menor de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. 
	7530/2019	Decreto n.º 229/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Fulgencio Perona Paños, Director General del Medio Natural de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7531/2019	Decreto n.º 230/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Marín Arnaldos, Director General de Medio Ambiente de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente. 
	7525/2019	Decreto n.º 231/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don David Martínez Victorio, Director General de Gobierno Abierto y Cooperación de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7526/2019	Decreto n.º 232/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don José David Hernández González, Director General de Regeneración y Modernización Administrativa de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7521/2019	Decreto n.º 233/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Pablo Ruiz Palacios, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7522/2019	Decreto n.º 234/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Jaime Pérez Zulueta, Director General de Territorio y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7523/2019	Decreto n.º 235/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don José Francisco Lajara Martínez, Director General de Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7524/2019	Decreto n.º 236/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don José Antonio Fernández Lladó, Director General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7519/2019	Decreto n.º 237/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Josefa García León, Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	7520/2019	Decreto n.º 238/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña María Isabel Fortea Gorbe, como Directora General de Investigación e Innovación Científica de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	7518/2019	Decreto n.º 239/2019, de 6 septiembre, por el que se nombra a don Andrés Alberto Álvarez de Cienfuegos Goicoechea, Director General de Economía Social y Trabajo Autónomo de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	7516/2019	Decreto n.º 240/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a doña Manuela Marín Gómez, Directora General de Diálogo Social y Bienestar Laboral de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	7517/2019	Decreto n.º 241/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Javier Sánchez López, Director General de Deportes de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	7515/2019	Decreto n.º 242/2019, de 6 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Martín Bernabé Pérez, Director del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7389/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-915/2019) de fecha 3 de septiembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7461/2019	Acuerdo de prórroga de la encomienda de gestión entre la Secretaria General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades y el Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía para la realización de actuaciones 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7391/2019	Anuncio de la Resolución de 2 de agosto de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Especial de las Unidades de Actuación n.º 1 y 2 del Sector SU 11-03 del PGMO de Al
	IV. Administración Local
	Calasparra
	7302/2019	Convocatoria y bases de selección de personal funcionario interino secretario.
	Lorquí
	7362/2019	Listado provisional de aspirantes a una plaza de Agente de Policía Local. Movilidad.
	San Javier
	7321/2019	Nombramiento de personal eventual.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-06T20:29:30+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



